106  DIÁRIO OFICIAL Nº 36.034 Segunda-feira, 18 DE NOVEMBRO DE 2024

..

PREFEITURA MUNICIPAL
DE SOURE

.

 AVISO DE LICITAÇÃO
Pregão Eletrônico nº 027/2024-SRP-PE

O Município de Soure/Pa, torna público, que realizará o Pregão Eletrônico
nº 027/2024-SRP-PE, TIPO: “MENOR PREÇO POR ITEM”. Objeto: REGISTRO
DE PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE
CONSUMO (MANUTENÇÃO DE BENS IMÓVEIS), VISANDO ATENDER AS
NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DO MUNICIPIO
DE SOURE/PA, mediante as condições estabelecidas neste edital e seus
Anexos. A abertura será no dia 02/12/2024 as 08:00 horário de Brasília. O
Edital e seus anexos estão disponíveis em www.portaldecompraspublicas.
com.br informações e-mail: sourelicitacao@gmail.com.

Carlos Augusto de Lima Gouvêa-PREFEITO
Protocolo: 1144366

..

PREFEITURA MUNICIPAL
DE TUCUMÃ

.

AVISO DE LICITAÇÃO
CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA  3/2024-017PMT

Processo Administrativo 278/2024/ADM
O Município de Tucumã, através da PREFEITURA MUNICIPAL DE TUCUMÃ
- Secretaria Municipal de Obras e Infraestrutura, por intermédio da
Comissão Permanente das Contratações, torna público que às 09:00 horas
do dia 03 de dezembro de 2024, fará realizar licitação na modalidade
CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA Nº 3/2024-017PMT, tipo menor preço,
Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM OBRAS DE
ENGENHARIA PARA A CONSTRUÇÃO DE 03 (TRÊS) PONTES DE CONCRETO
COM GALERIAS CELULARES, NO MUNICÍPIO DE TUCUMÃ-PA.  nos termos
do Decreto Municipal nº 003/2024 e da Lei nº 14.133/2021 e suas
alterações. O instrumento convocatório e seus anexos estão à disposição
dos interessados na sala da CPC, endereço Rua do Café, s/n, Setor Alto
Morumbi, de 2ª a 6ª feira no horário de 07h30min às 11h30min horas,
e disponível  no portal https://www.portaldecompraspublicas.com.br/,
https://www.tcmpa.tc.br/portal-do-gestor/geo-obras-tcm-pa/, endereço:
https://prefeituradetucuma.pa.gov.br/portal-da-transparencia/  e no Portal
Nacional de Contratações Públicas - PNCP. Tucumã-PA, 14 de novembro
de 2024. DÉBORA DE SOUZA MARTINS - Agente de Contratação -
Presidente da CPC.

Protocolo: 1144367

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE VIGIA

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE VIGIA DE NAZARÉ
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 9/2024-007-SEMTAS

REPUBLICAÇÃO
O Município de Vigia de Nazaré, por intermédio da Comissão de Licitação,
torna público que às  10h do dia 28 de novembro de 2024, fará realizar
licitação na modalidade Pregão Eletrônico Nº 9/2024-007-SEMTAS, tipo
menor preço por item, CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS FUNERÁRIOS, PARA
ATENDIMENTO ÀS FAMÍLIAS EM SITUAÇÃO DE VULNERABILIDADE SOCIAL
/FINANCEIRA, CONFORME LEI MUNICIPAL DE BENEFÍCIOS EVENTUAIS
N° 317, DE 30 DE AGOSTO DE 2018, DA SECRETARIA MUNICIPAL DE
TRABALHO E ASSISTÊNCIA SOCIAL - SEMTAS. O edital estará disponível
no site bll.org.br e-mail: licitacaovigia@gmail.com e Mural de Licitações do
TCM-PA. Pregoeiro - Paulo Henrique do N. Pinheiro.

Protocolo: 1144368
..

PREFEITURA MUNICIPAL
DE VISEU

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE VISEU
AVISO DE RESCISÃO UNILATERAL

Espécie: Termo de Rescisão Unilateral ao Contrato nº 299/2024/DLCA.
Oriundo da Inexigibilidade de Licitação 005/2024. Objeto: Locação de
01 (um) imóvel para o funcionamento da Unidade Básica de Saúde Tia
Chica Chagas, na Vila de Curupaiti no município de Viseu/PA. Locatário:
Secretaria Municipal de Saúde, CNPJ: 11.984.819/0001-57. Locadora:
Rafaele Sousa Paixão Bernaldo. Ass.: 14/11/2024. Fundamentado no art.
137, VIII e art. 138, I da Lei nº 14.133/2021 e suas alterações posteriores.
Katiane Sarraf Daibes Marques - Secretária Municipal de Saúde.

Protocolo: 1144373

..

PARTICULARES
.

O EMPREENDEDOR EDUARDO BENTO VIDAL
Nos termos da Resolução COEMA nº 162 de 02 de fevereiro de 2021, torna
público que solicitou à Secretaria de Meio Ambiente de Belém-PA por meio
do Processo n° 7381/2024 Licença Prévia e Licença de Implantação para
a atividade de “Construção Civil” no lote localizado na Avenida Magalhães
Barata, n° 843, bairro São Brás, Belém-PA.

Protocolo: 1144317

LICENÇA AMBIENTAL RURAL (LAR)
O Senhor OSVALDO PEREIRA DA SILVA

Inscrito no CPF: 156.497.505-30
Residente no imóvel rural denominado “Sítio União” situado na Rodovia
Transamazônica, Km 200 Norte a 13,3 Km da faixa, Zona Rural, CEP:
68.140-000, Cidade de Uruará, Estado do Pará, torna público que
REQUEREU junto à Secretaria Municipal de Meio Ambiente - (SEMMA -
Uruará), à Licença Ambiental Rural (LAR) para a atividade de Piscicultura
em uma área de 8 ha, processo nº 141/2019-5.

Protocolo: 1144313

O sr. SERGIO LUIZ FLORENTINO
Portador do CPF n° 488.507.991-87

Proprietário da FAZENDA NOSSA SENHORA APARECIDA
Localizada na RODOVIA BR, KM 1073,2, M/D, Novo Progresso/PA, torna
público que REQUEREU da SEMMA/NOVO PROGRESSO a LAR (LICENÇA DE
ATIVIDADE RURAL) com Protocolo n° 672/2022.

Protocolo: 1144307

O sr. SERGIO LUIZ FLORENTINO
Portador do CPF n° 488.507.991-87

Proprietário da FAZENDA NOSSA SENHORA APARECIDA
Localizada na RODOVIA BR, KM 1073,2, M/D, Novo Progresso/PA, torna
público que REQUEREU da SEMMA/NOVO PROGRESSO a LAR (LICENÇA DE
ATIVIDADE RURAL) com Protocolo n° 672/2022.

Protocolo: 1144309

Eu, IVANOR ALBA
Inscrito no CPF sob o nº 210.789.630-53

Proprietário do imóvel rural denominado FAZENDA ALBA
Localizada na RODOVIA BR 163 KM 1003,1 MARGEM ESQUERDA DA RO-
DOVIA SENTIDO CUIABÁ-SANTARÉM ATÉ A SEDE DA PROPRIEDADE, no
município de Novo Progresso-PA, CEP nº 68193-000. Torna público que
REQUEREU junto a SEMMA/NP a LAR (Licença de Atividade Rural), com
Protocolo nº 1.192/2020, para sua atividade de CRIAÇÃO DE BOVINOS E
CULTURAS DE CICLO CURTO.

Protocolo: 1144312

.

.

EMPRESARIAL
.

EDITAL DE CONVOCAÇÃO Nº 04/2024 ASSEMBLEIA GERAL
EXTRAORDINÁRIA

Modalidade Digital; 1 - CONVOCAÇÃO: A COOMIGASP Cooperativa
de Mineração dos Garimpeiros de Serra Pelada, situada na Rua da
Cooperativa, 129, Serra Pelada, Curionópolis-PA, CEP 68523-000, CNPJ
05.023.221/0001-07, NIRE 15400000574, por meio da sua presidente
Deuzita Rodrigues da Cruz Viana, no cumprimento das atribuições
que lhe confere os artigos 34, 46 e 55 XII do Estatuto Social vigente,
CONVOCA, os associados em dias com suas obrigações estatutária e em
condições de votar,  para a Assembleia Geral Extraordinária, ser realizada,
de forma digital, na plataforma http://assembleia.grtsdigital.com.br/
coomigasp112024 devendo para tantos ser observado que as datas para
a realização da Assembleia Geral Extraordinária serão as seguintes:
23/11/2024 às 8:00 Início da votação online. 24/11/2024 às 18:00 Fim
da votação. 25/11/2024 às 18:00 Apuração dos votos e divulgação do
boletim de votação; 26/11/2024 às 18:00 Divulgação da ata de votação. 2
- QUÓRUM: O quórum para validação da Assembleia Geral será o seguinte:
2.1 A verificação de quórum se fará pelo número de associados votantes
na plataforma digital, por identificação eletrônica lavrando-se termo
após o prazo de votação. 2.2 A inscrição de associados na plataforma de
votação online será mediante a conferencia de que o associado está em
dia com suas obrigações sociais e apto a votar na plataforma digital. 2.3
Somente os associados em dia com suas obrigações sociais e apto a votar,
poderão acessar a plataforma no período de votação. 2.4 A Assembleia
Geral Extraordinaria será realizada de forma digital, para assegurar a
incolumidade dos presentes, considerando os últimos acontecimentos que
demandaram força policial para o acesso de Cooperados e membros da
Diretoria no local da assembleia. 3 - ORDEM DO DIA: Anulação e declaração
de nulidade da sindicância realizada em 2024, por inobservância do devido
processo legal. 3.1 Anulação e declaração de nulidade do ato administrativo
baixado em 14/01/2024 por João Alves Araújo. 3.2 Anulação e declaração
de nulidade do Processo Administrtivo Disciplinar de 08/02/2024 de autoria
de Antonio Ferreira Milhomem, João Amaro Lepos, Sebastião Mota da Silva,
Maria Mirtes Soares Leitão, Osmar Pereira de Freitas. Serra Pelada, distrito
de Curionópolis-PA, 11 de novembro 2024. Deuzita Rodrigues da Cruz
Viana, Presidente.

Protocolo: 1144303

Transparência CPL
Realce

Transparência CPL
Realce

Transparência CPL
Realce